Lampiran 1
KISI-KISI PENELITIAN

Variabel Kekambuhan
1. Kambuh

2. Tidak Kambuh

Variabel Tingkat Kecemasan

Zung Self Rating Scale
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Lampiran 2
SURAT PERMOHONAN MENJADI KLIEN

Dengan Hormat, saya yang bertandatangan dibawabh ini :

Nama : Pepy Aprianti

NPM : AK.218022

Status : Mahasiswi

Prodi : Sarjana Keperawatan Universitas Bhakti Kencana Bandung

Sehubungan dengan tugas akhir berupa skripsi sebagai salah satu
persyaratan dalam menempuh ujian Sarjana dengan judul penelitian : “Hubungan
kekambuhan pada klien skizofrenia dengan tingkat kecemasan keluarga di RSUD
Majalaya Kabupaten Bandung tahun 2020

Maka kiranya Bapak/Ibu/Saudara tidak keberatan untuk membantu dengan
sepenuhnya dalam pengumpulan data dan informasi sebagaimana dalam daftar
pernyataan terlampir. Data dan hasil penelitian ini akan dijaga kerahasiaannya
serta digunakan dengan seizin Bapak/lbu/Saudara. Semua hasil yang diperoleh
merupakan bahan atau data yang akan bermanfaat bagi pengembangan ilmu
keperawatan dan meningkatkan mutu kualitas asuhan keperawatan.

Demikian atas perhatian dan kerjasamanya, saya ucapkan terima kasih.
Wassalamu’alaikum Wr, Wb.

Hormat Saya

Pepy Aprianti
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SURAT PERSETUJUAN MENJADI KLIEN

Saya yang bertandatangan dibawabh ini :
Nama
Umur
Hubungan dengan klien
Pendidikan Terakhir
Pekerjaan
Menyatakan bersedia untuk ikut serta menjadi klien dalam penelitian ini.
Demikian pernyataan ini saya buat dengan sukarela, tanpa paksaan dari pihak

manapun. Semoga dapat dipergunakan sebagaimana mestinya.

Bandung, 2020
Klien



Lampiran 3
LEMBAR CEKLIST KEKAMBUHAN

Kode Klien :

Kekambuhan Klien :

Kambuh

Tidak Kambuh
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Lampiran 4
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KodeKlien:

KUESIONER PENELITIAN
ZUNG SELF-RATING ANXIETY SCALE

Petunjuk Pengisian
Berilah tanda silang (x) pada jawaban yang paling tepat sesuai dengan keadaan
anda atau apa yang anda rasakan saat ini

Pilihan jawaban :

1 = Tidak pernah (Tidak pernah sama sekali)

2 = Kadang-kadang = Dialami/terjadi 1x dalam seminggu)

3 = Sering = Dialami/terjadi 2-3x dalam seminggu)

4 = Selalu = Dialami/terjadi 4 kali atau lebih dalam seminggu)

No

Tidak | Kadang- )
Pernyataan Sering
Pernah | kadang

Selalu

Saya merasa lebih gelisah atau gugup dan

cemas dari biasanya.

2 | Saya merasa takut tanpa alasan yang jelas

3 | Saya merasa seakan tubuh saya berantakan atau
hancur

4 | Saya mudah marah, tersinggung atau panik

5 | Saya selalu merasa kesulitan mengerjakan
segala sesuatu atau merasa sesuatu yang jelek
akan terjadi.

6 | Kedua tangan dan kaki saya sering gemetar.

7 | Saya sering terganggu oleh sakit kepala, nyeri
leher atau nyeri otot.

8 | Saya merasa badan saya lemah dan mudah
lelah.

9 | Saya tidak dapat istirahat atau duduk dengan
tenang.

10 | Saya merasa jantung saya berdebar-debar
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No

Pernyataan

Tidak
Pernah

Kadang-
kadang

Sering

Selalu

dengan keras dan cepat.

11

Saya sering mengalami pusing.

12

Saya sering pingsan atau merasa seperti
pingsan.

13

Saya mudah sesak napas tersengal-sengal.

14

Saya merasa kaku atau mati rasa dan

kesemutan pada jari-jari saya.

15

Saya merasa sakit perut atau gangguan

pencernaan.

16

Saya sering ingin kencing daripada biasanya.

17

Saya merasa tangan saya dingin dan sering
basah oleh keringat.

18

Wajah saya terasa panas dan kemerahan.

19

Saya sulit tidur dan tidak dapat istirahat.

20

Saya mengalami mimpi-mimpi buruk.
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Lampiran 5

UJI KONTEN




Lampiran 6
DATA HASIL LAPANGAN
DATA KARAKTERISTIK KLIEN

No Eﬁgs Hubungan Pendidikan

Nama Umur dengan Klien Terakhir Pekerjaan
1 R 001 Nu 72 lbu SMA Pensiunan
2 R 002 Ya 50 lbu SD IRT
3 R 003 Yan 39 Istri SMP IRT
4 R 004 Ma 58 Istri SD IRT
5 R 005 Na 50 Ayah SD Buruh
6 R 006 As 60 lbu SD IRT
7 R 007 Ar 68 lbu SMA IRT
8 R 008 On 52 lbu SD IRT
9 R 009 Ne 54 lbu SMA IRT
10 R 010 Ac 59 Ayah SMP Buruh
11 R 011 Nu 42 Kakak SMP IRT
12 R 012 Ri 45 Kakak SMP Wiraswasta
13 R 013 Li 39 Istri SMA Buruh
14 R 014 A 35 Anak SMP Wiraswasta
15 R 015 Na 50 Kakak S1 PNS
16 R 016 Ai 50 lbu SMP IRT
17 R 017 Cu 42 lbu SMP IRT
18 R 018 San 20 Adik SMA Pelajar
19 R 019 Oo 48 lbu SD IRT
20 R 020 Su 65 Istri SD IRT
21 R 021 As 42 Suami SMA Buruh
22 R 022 Ta 38 lbu SMA IRT
23 R 023 An 33 Kakak SMP IRT
24 R 024 Fe 21 Anak SMA IRT
25 R 025 An2 28 Anak SMA Karyawan
26 R 026 Ju 32 Kakak SMA Karyawan
27 R 027 Sr 33 Kakak SMP IRT
28 R 028 Ase 32 Anak SMP Karyawan
29 R 029 Nr 38 Istri SMP IRT
30 R 030 Ya 57 lbu SD Buruh
31 R 031 Mi 50 lbu SD Buruh
32 R 032 Aia 25 Istri SMP IRT
33 R 033 Ha 62 Ayah SMP Wiraswasta
34 R 034 En 50 Anak SMA Buruh
35 R 035 Eu 37 lbu SD IRT
36 R 036 Mi 54 lbu SD IRT
37 R 037 Li 49 lbu SD IRT
38 R 038 Di 38 Anak SMA Guru
39 R 039 A 61 lbu SD IRT
40 R 040 Ti 57 lbu SMP IRT
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41 R 041 Re 38 Anak S1 Guru
42 R 042 Yan 41 Istri SD IRT

43 R 043 Wi 56 Suami SMA Wiraswasta
44 R 044 Kur 60 Kakak SMA Pensiunan
45 R 045 Ay 50 Kakak SMA Buruh
46 R 046 Ais 47 Adik SMP IRT

47 R 047 De 50 lbu SD IRT

48 R 048 Ko 54 Istri SD IRT

49 R 049 Di 40 Adik SD Buruh
50 R 050 ly 54 Anak SD Buruh
51 R 051 He 27 Suami SMA Buruh




HASIL PENELITIAN

KEKAMBUHAN
No Ko_de
Klien Kekambuhan Kode

1 R 001 Kambuh 0
2 R 002 Kambuh 0
3 R 003 Kambuh 0
4 R 004 Tidak Kambuh 1
5 R 005 Kambuh 0
6 R 006 Kambuh 0
7 R 007 Tidak Kambuh 1
8 R 008 Tidak Kambuh 1
9 R 009 Kambuh 0
10 R 010 Kambuh 0
11 R 011 Kambuh 0
12 R 012 Kambuh 0
13 R 013 Tidak Kambuh 1
14 R 014 Tidak Kambuh 1
15 R 015 Tidak Kambuh 1
16 R 016 Kambuh 0
17 R 017 Tidak Kambuh 1
18 R 018 Kambuh 0
19 R 019 Kambuh 0
20 R 020 Tidak Kambuh 1
21 R 021 Tidak Kambuh 1
22 R 022 Tidak Kambuh 1
23 R 023 Tidak Kambuh 1
24 R 024 Kambuh 0
25 R 025 Kambuh 0
26 R 026 Kambuh 0
27 R 027 Tidak Kambuh 1
28 R 028 Kambuh 0
29 R 029 Tidak Kambuh 1
30 R 030 Kambuh 0
31 R 031 Kambuh 0
32 R 032 Kambuh 0
33 R 033 Kambuh 0
34 R 034 Kambuh 0
35 R 035 Kambuh 0
36 R 036 Kambuh 0
37 R 037 Kambuh 0
38 R 038 Tidak Kambuh 1
39 R 039 Kambuh 0
40 R 040 Kambuh 0
41 R 041 Kambuh 0
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42 R 042 Kambuh 0
43 R 043 Kambuh 0
44 R 044 Tidak Kambuh 1
45 R 045 Tidak Kambuh 1
46 R 046 Kambuh 0
47 R 047 Kambuh 0
48 R 048 Kambuh 0
49 R 049 Tidak Kambuh 1
50 R 050 Kambuh 0
51 R 051 Kambuh 0
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HASIL PENELITIAN TINGKAT KECEMASAN

Kode

2

2

2
2

2

2
2
2
1

2

2

4
2

2

Kategori

Berat
Sedang

Berat
Sedang

Berat

Berat
Sedang

Sedang

Berat
Sedang

Berat
Sedang

Sedang

Sedang

Ringan
Berat

Berat
Sedang

Berat
Sedang

Berat
Berat Sekali

Sedang

Berat
Sedang

JML

62

48

61

50
61

63
59

50
66
59

63
47

46

47

27
65
63
48

63
46

64
75
45

60
48

20

19

18

17

16

15

14

13

12

11

Pernyataan

10

3
2
3
2
3
3
3
2
3
3
3
2
2
2
1
4
3
2
3
2
3
3
2
3
2

Kode

R 001

R 002

R 003

R 004

R 005

R 006

R 007

R 008

R 009

R 010

R 011

R 012

R 013

R 014

R 015

R 016

R 017

R 018

R 019

R 020

R 021

R 022

R 023

R 024

R 025

No

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
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Lampiran 7

HASIL PERHITUNGAN

Umur
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid 20 1 2.0 2.0 2.0
21 1 2.0 2.0 3.9
25 1 2.0 2.0 5.9
27 1 2.0 2.0 7.8
28 1 2.0 2.0 9.8
32 2 3.9 3.9 13.7]
33 2 3.9 3.9 17.6
35 1 2.0 2.0 19.6
37 1 2.0 2.0 21.6
38 4 7.8 7.8 29.4]
39 2 3.9 3.9 33.3
40 1 2.0 2.0 35.3
41 1 2.0 2.0 37.3
42 3 5.9 5.9 43.1]
45 1 2.0 2.0 45.1]
47 1 2.0 2.0 47.1)
48 1 2.0 2.0 49.0
49 1 2.0 2.0 51.0
50 8 15.7 15.7 66.7
52 1 2.0 2.0 68.6
54 4 7.8 7.8 76.5
56 1 2.0 2.0 78.4
57 2 3.9 3.9 82.4
58 1 2.0 2.0 84.3
59 1 2.0 2.0 86.3
60 2 3.9 3.9 90.2
61 1 2.0 2.0 92.2
62 1 2.0 2.0 94.1]
65 1 2.0 2.0 96.1]
68 1 2.0 2.0 98.0
72 1 2.0 2.0 100.0
Total 51 100.0 100.0
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Hubungan dengan Klien

Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Adik 5.9 5.9 5.9
Anak 15.7 15.7 21.6
Ayah 5.9 5.9 27.5
Ibu 18 35.3 35.3 62.7
Istri 15.7 15.7 78.4
Kakak 15.7 15.7 94.1
Suami 5.9 5.9 100.0
Total 51 100.0 100.0
Pendidikan Terakhir
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid SD 18 35.3 35.3 35.3
SMP 15 29.4 29.4 64.7
SMA 16 314 314 96.1]
S1 2 3.9 3.9 100.0
Total 51 100.0 100.0
Pekerjaan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid  Buruh 11 21.6 21.6 21.6
Guru 2 3.9 3.9 25.5
IRT 27 52.9 52.9 78.4
Karyawan 3 5.9 5.9 84.3
Pelajar 1 2.0 2.0 86.3
Pensiunan 2 3.9 3.9 90.2
PNS 1 2.0 2.0 92.2
Wiraswasta 4 7.8 7.8 100.0
Total 51 100.0 100.0
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Analisis Univariat

Kekambuhan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Kambuh 34 66.7 66.7 66.7
Tidak Kambuh 17 333 333 100.0
Total 51 100.0 100.0
Tingkat Kecemasan
Cumulative
Frequency Percent Valid Percent Percent
Valid Ringan 3 5.9 5.9 5.9]
Sedang 23 45.1 45.1 51.0
Berat 21 41.2 41.2 92.2
Berat Sekali 4 7.8 7.8 100.0
Total 51 100.0 100.0




ANALISIS BIVARIAT

Kekambuhan * Tingkat Kecemasan Crosstabulation

84

Tingkat Kecemasan

Berat
Ringan Sedang Berat Sekali Total
Kekambuhan Kambuh Count 1 11 19 3 34
% within 2.9% 32.4% 55.9% 8.8% 100.0%
Kekambuhan
Tidak Count 2 12 2 1 17
Kambuh o/ \ithin 11.8%| 70.6%| 11.8%| 5.9%|  100.0%
Kekambuhan
Total Count 3 23 21 4 51
% within 5.9% 45.1% 41.2% 7.8% 100.0%
Kekambuhan

Chi-Square Tests

Asymp. Sig. (2-
Value df sided)
Pearson Chi-Square 10.6562 3 .014
Likelihood Ratio 11.557 3 .009
N of Valid Cases 51




Lampiran 8
SURAT IZIN PENELITIAN

Fakultas Keperawatan
Univers.itas
Bhakti Kencana

—

Yth. Direktur RSUD Majalaya
Di
Tempat

Assalamualaikum Wr. Wb.

Dengan Hormat

Berkenaan dengan penyusunan Laporan Tugas Akhir sebagai prasyarat wajib bagi
mahasiswa Program Studi : S1 Keperawatan Fakultas Keperawatan Universitas Bhakti
Kencana, maka dengan ini kami bermaksud memohon izin untuk melaksanakan
penelitian dan pengambilan sampel data dengan batas waktu 04 Mei sd 04
Agustus 2020 di wilayah kerja yang bapak/ibu pimpin. Adapun data mahasiswa yang
akan melakukan penelitian tersebut adalah sebagai berikut :

Nama : Pepy Aprianti

NIM : Ak.218022

Semester L\

Judul Skripsi : HUBUNGAN KEKAMBUHAN PADA KLIEN SKIZOFRENIA DENGAN
TINGKAT KECEMASAN KELUARGA DI RSUD MAJALAYA KABUPATEN
BANDUNG TAHUN 2020

Demikian permohonan izin ini kami sampaikan atas perhatian dan kerjasamanya
yang baik kami haturkan terima kasih.

Wassalamualaikum Wr.Wb.

Bandung, 12 Juni 2020
Hormat Kami
Fakultas Keperawatan

KT
9“. ‘rtgh Dekan

> 2
: /5
(- \
9 > \,« =
‘a /‘\ ; v
.
$

*u, = “,e.
s Siti Jundiah, M.Kep
NIK.02007020132

('\—.D Q— B seouseatitavoTss
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1)
Q)

_ Universitas

a., Fakultas Keperawatan ¥
Q

Bhakti Kencana

Nomor : 313/03.FKP/UBK/VI/2020
Lampiran :
Perihal : Permohonan 1zin Penelitian dan Pengambilan Data

Yih. Xepaia Badan Kesatuan Bangsa dan Poliik Kabupaten Bandung
Di

Tempat

Assalamualaikum Wr. Wh.

Dengan Hormat

Berkenaan dengan penyusunan Laporan Tugas Akhir ssbagal prasyarat wajid bagi
mahasiswa Program Studi : S1 Keperawatan Fakultas Keperawatan Universitas Bhakti
Kencana, maka dengan inl kami bermaksud memohon zin untuk mesksanakan
penelitian dan pengambilan sampe! data dengan batas waktu 04 Mei  sd D4
Agustus 2020 di wilayah kerja yang bapak/ibu pimpin. Adapun data mahasiswa yang
akan mesakukan penslitian tersebut adaiah sabagai berikut :

Nama . Pepy Apranti
NIM © AK218022
Semester : v

Jdd Siripsi : Mubungen Kekambuhen Pads Kien Skizofernia Dengan Tingkat
g;mmoksuowmmmme

Demikian permohonan izn ini kami sampaikan atas perhatian dan kerjasamanya

yang baik kami haturkan terima kasih.
Wassalamualaikum We.Wo.
Bandung, 12 Juni 2020
Hormat Kami
Falu‘asl(eperwatan

abbhti,
f,
50

B

Yo ras o8 m,whm
NIK.02007020132

d‘lv. ..A
ran.v*
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YAYASAN ADHI GUNA KENCANA
SEKOLAH TINGGI MU KESEHATAN (STIKes)

BHAKTI KENCANA

SKOIRJEN DIKTI W0.1/0/0.2002
REXOMENDAS! DEPKES RI NOXS.021S 4027
Jatan Soekamo Matts No. 754 Gbieu Basdusg 40614 Telp. 022-TH30768 Fax 0227830750
Emad. sikestk @ yahoo com / www iwhesbhaiokencana acid

KOMIS! ETIK PENELITIAN KESEHATAN
HEALTH RESEARCH ETHICS COMMITTE
SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN BHAKTI KENCANA BANDUNG
INSTITUTE OF HEALTH SCIENCE BHAKTI KENCANA BANDUNG

KETERANGAN LAYAK ETIK
DESCRIPTION OF ETHICAL APPROVAL
“ETHICAL APPROVAL™

No.061/LPPM-STIKES BK/E/IV2020

Proiokol penelitian yang diusulkan oleh
The research protocol praposed by :
Peneliti Utnma . Pepy Aprianti
Principal In Investigator
Nama Institusi : Sekolah Tinggs llmu Keschatan Bhakti Kencana Bandung
Name of Institution
Dengan Judul

Tittle

Hubungan Kekambuhan Pada Klien Skizofrenia dengan Tingkat Kecemasan Keluarga di RSUD
Majalaya Kabupaten Bandung Tahun 2020

Relationship of Recurrence in Schizophrenia Clients with Family Anxiety Level
ia Rsud Msjalsya Bandung Regency in 2020

Dinyatakan loyak etik sesum (tupuh) standar WHO 2011, yaitu 1) Nilse Sosaal, 2) Nilai lmiah, 3)
Pemeratann Beban dan Manfaat, dan 4) Risiko, 5) Bujukan stau cksploitasi, 6) Kerahasizan dan privacy,
dan 7) Persetujuan Setelah Penyelasan, vang mengjuk pada Pedoman CIOMS 2016, Hal ini seperti yang
ditunjukan oleh terpenubinya indikator setiap standar

Declared 1o be ethically approviate i acoordance 1o 7 (veven) WH 201 Ixtandars, 1) Soctal Value, 2)
Sciemific Value, 3) Equitable Axsessment and Benefits, 4) Risks, 3) Persuavion Eksplottation, 6)
Confidenticlity and Privacy, and Informed Concent, referring to the 2016 CIOMS guidelines. Thix i as
imclicated by the fulfiliment of the indicatars of each standardy,

Pemyatonn Lack Etik ini berlaku sclama kurun waktu 20 Apnl 2020 sampa dengan tanggal 19
Desember 2020,

This declaranon of etiicy applies durning the period April, . 20, 2020,  unti December, 19, 2020,
20 Aprit 2020

n Tsamrotul Fuadah, M.Kep
NIK 10114146
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Lampiran 9

DOKUMENTASI
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Lampiran 10

HASIL UJI PLAGIAT

HUBUNGAN KEKAMBUHAN PADA KLIEN SKIZOFRENIA
DENGAN TINGKAT KECEMASAN KELUARGA DI RSUD

MAJALAYA KABUPATEN BANDUNG

ORIGINALITY REPORT

29. 27« 124

SIMILARITY INDEX INTERNET SOURCES  PUBLICATIONS

284

STUDENT PAPERS

PRIMARY SOURCES

www.scribd.com

Internet Source

3

i -

eprints.umm.ac.id

Internet Source

29

H

www.anggawipat24.com

Intermnet Source

29,

&

id.scribd.com

Internet Source

19%

]

es.scribd.com

Internet Source

1%

repository.usu.ac.id

Internet Source

1%

pt.scribd.com

Internet Source

1%

H

ispendimantari.blogspot.com

Intermet Source

1%
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Lampiran 11

LEMBAR KONSULTASI
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CATATAN DIMBINGAN SKRIPS!
Nama Mahasiswa $ Pge(:’ Apnink’
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Lampiran 12
RIWAYAT HIDUP
-
\ -
O\
) g/
TR
Nama . Pepy Aprianti
NIM : AK218022
Tempat/Tanggal Lahir : Bandung, 01 April 1977
Alamat : Kp. Bojong Waru RT/RW 01/05 Desa Rancakasumba
Kecamatan Solokan Jeruk Kabupaten Bandung
Status Pendidikan : Mahasiswa Universitas Bhakti Kencana Bandung
Fakultas Keperawatan Program Studi Sarjana
Keperawatan.
Pendidikan:
1. SDN 04 Rancakasumba : Tahun 1983-1989
2. SMPN 1 MAJALAYA : Tahun 1989-1992
3. SMA Pasundan Majalaya . Tahun 1992-1995
4. Akper Bhakti Kencana Bandung . Tahun 1995-1998
5. Universitas Bhakti Kencana Fakultas Keperawatan : Tahun 2018-2020

Pekerjaan :
1. RSUD MAJALAYA Tahun 1999 sampai sekarang.
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A Daderugieon
Berikut ini

Nama: Pepy A
NIM: AK218022
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T Nur J, SKep. Ners. MKep 1047
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Nama: Pepy Apriants

NIM: Ak218022
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Nama penguji/pembimbing

Oke acc bu pepy silahkan lanjutkan ke proses selanjutnya
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Nama pembimbing 2: Sumbara S. Kep. Ners, MM,
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